
UCHWAŁA NR XI/205/19
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie  przyjęcia do realizacji aktualizacji Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Kluczbork

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw.  z art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn.zm.) Rada Miejska w Kluczborku uchwala  co następuje:

§ 1. W Planie  Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kluczbork stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr III/29/18 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 12 grudnia 2018 r.  w sprawie przyjęcia do realizacji 
aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kluczbork -Tabela 25 –„ Planowane działania 
krótko i długoterminowe Gminy Kluczbork” w rozdziale IX.3 Planowane działania długoterminowe  
otrzymuje brzmienie zgodnie z  załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku

Janusz Kędzia

Id: AE3857C8-5A1C-45E3-ACAD-40818DBA0105. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela 25 Planowane działania krótko i długoterminowe Gminy Kluczbork 
 

 

Nr 
działani

a 
Obiekt/ zadanie Opis 

Podmiot 
odpowie- 
dzialny 

Termin 
rozpoczęcia 

i 
zakończeni

a 

Szacowan
e koszty 

Źródło 
finansowania 

Roczne 
oszczędnoś

ci energii 

Produk
cja 

energii 
z OZE 

Roczna 
redukcja 

emisji 
CO2 

Oszczędnoś
ci energii do 

2020 r. 

Produkcja 
energii z 
OZE do 
2020 r. 

Roczna 
redukcja 

emisji 
CO2 do 
2020 r. 

I Budynki użyteczności publicznej 23 840 189,00 zł 2318 0 571 2318 0 571 

1 

  
Termomodernizacja 
budynku 
administracyjnego 
Urzędu Miejskiego w 
Kluczborku 

Termomodernizacja 
budynków 
administracyjnego 
Urzędu Miejskiego w 
Kluczborku 

Gmina 
Kluczbork 

2010-
2017 

2 841 000,00 zł 
środki własne 

gminy/ MF EOG 
108 0 37 108 0 37 

2 

  
Przebudowa i 
rozbudowa kina 
Bajka w Kluczborku 

Przebudowa i 
rozbudowa kina Bajka 
w Kluczborku wraz z 
termomodernizacją 
obiektu. 
 
(efekt wyliczony w 
perspektywie od 2013 
do 2020 roku) 

Gmina 
Kluczbork 

2009-
2016 

6 574 900,00 zł 
środki własne 
gminy/ środki 
zewnętrzne 

72 0 25 72 0 25 

3 

  
Termomodernizacja 
budynku 
Publicznego 
Przedszkola w 
Bogacicy 

Termomodernizacja 
budynku Publicznego 
Przedszkola w 
Bogacicy 

Gmina 
Kluczbork 

2014-
2018 

1 316 000,00 zł 
środki własne 
gminy/ środki 
zewnętrzne 

62 0 21 62 0 21 

Załącznik do uchwały Nr XI/205/19

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

Id: AE3857C8-5A1C-45E3-ACAD-40818DBA0105. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela 25 Planowane działania krótko i długoterminowe Gminy Kluczbork 
 

 

4 

  
Termomodernizacja 
budynków 
użyteczności 
publicznej i 
budynków 
mieszkalnych na 
terenie miasta i 
gminy Kluczbork 

Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej i budynków 
mieszkalnych 
będących w zasobach 
miasta i gminy 
Kluczbork. Projekt 
zakłada wykonanie 
termomodernizacji 
obiektów o łącznej 
powierzchni 5 000 m2 
będących w zasobach 
Gminy Kluczbork.                                                                                                                                                                                                 
(efekt wyliczony w 
perspektywie do 2020 
roku) 

Gmina 
Kluczbork 

2018-
2025 

10 000 000,00 
zł 

środki własne 
gminy/ środki 
zewnętrzne 

1200 0 409 1200 0 409 

5 
  
Hospicjum w 
Smardach 

Od 2010 w budynku 
trwają prace 
budowlane mające na 
celu gruntowną 
przebudowę pod 
hospicjum stacjonarne.  

Stowarzysz
enie 

„Hospicjum 
Ziemi 

Kluczborski
ej Św. Ojca 

Pio” 

2010-
2020 

1 500 000,00 zł 

środki własne/ 
środki 

zewnętrzne/ 
RPO WO 

60 0 20 60 0 20 

Id: AE3857C8-5A1C-45E3-ACAD-40818DBA0105. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela 25 Planowane działania krótko i długoterminowe Gminy Kluczbork 
 

 

6 

  
Termomodernizacja 
budynków PKS w 
Kluczborku Sp. z o.o. 

Termomodernizacja 
budynków PKS w 
Kluczborku Sp. z o.o. 
(Powierzchnia 
użytkowa obiektów: 
około 4464 m kw) 

PKS w 
Kluczborku 
Sp. z o.o. 

2016-
2020 

1 339 200,00 zł 

środki 
własne/środki 
zewnętrzne/ 
RPO WO/ 
WFOŚiGW 

299 0 60 299 0 60 

7. 

Termomodernizacja 
budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Kluczborku 

Termomodernizacja 
budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 
2 w Kluczborku 

Gmina 
Kluczbork 

2019-
2020 

1 908 289,00 

środki własne/ 
środki 

zewnętrzne/ 
RPO WO 

173,98 0 98131,11 173,98 0 98131,11 

8. 

Termomodernizacja 
budynku Zespołu 
Szkół 
Ponadgimnazjalnych 
Nr 2 CKU– od 
01.09.2019 r. Zespół 
Szkół Nr 2 Centrum 
Kształcenia 
Ustawicznego w 
Kluczborku 

Termomodernizacja 
budynku Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 
2 CKU– od 01.09.2019 
r. Zespół Szkół Nr 2 
Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w 
Kluczborku 

Powiat 
Kluczborski 

2019-
2020 

1 200 000,00 

środki własne/ 
środki 

zewnętrzne/ 
RPO WO 

343,47 0 76802,08 343,47 0 76802,08 

II Budynki mieszkalne 12 500 000,00 zł 3600 1161 1334 3600 1161 1334 

Id: AE3857C8-5A1C-45E3-ACAD-40818DBA0105. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela 25 Planowane działania krótko i długoterminowe Gminy Kluczbork 
 

 

1 

  
Dotacje dla 
mieszkańców do 
wymiany kotłów na 
ekologiczne 

Projekt zakłada 
udzielanie dotacji 
celowych w wysokości 
100 sztuk na 
dofinansowanie działań 
mających na celu 
ochronę powietrza 
przez ograniczenie 
niskiej emisji poprzez: 
a) modernizację 
(wymianę) źródeł ciepła 
opalanych węglem lub 
koksem na ekologiczne 
urządzenia grzewcze 
np. pompę ciepła 50 
sztuk 
b) zastosowanie OZE 
np. 50 sztuk kolektorów 
słonecznych 

Gmina 
Kluczbork 

2016-
2020 

500 000,00 zł 
środki własne 

gminy 
0 990 57 0 990 57 

2 

  
Termomodernizacja 
obiektów spółdzielni 
mieszkaniowych na 
terenie Gminy 
Kluczbork 

Termomodernizacja 
obiektów spółdzielni  
mieszkaniowych w 
zakresie 5 000 m2 
powierzchni użytkowej 
na terenie Gminy 
Kluczbork wraz z 
zastosowaniem 
instalacji OZE w 
postaci 15 instalacji 
kolektorów 
słonecznych o mocy 5 
kW każda - 
kompleksowe działania 
związane z poprawą 
efektywności 
energetycznej obiektów 
wspólnot na terenie 
Gminy Kluczbork 

Gmina 
Kluczbork / 
spółdzielnie 
mieszkanio

we 

2017-
2020 

4 000 000,00 zł 

środki własne 
spółdzielni / 

środki 
zewnętrzne 

1200 57 426 1200 57 426 

Id: AE3857C8-5A1C-45E3-ACAD-40818DBA0105. Podpisany Strona 4



 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela 25 Planowane działania krótko i długoterminowe Gminy Kluczbork 
 

 

3 

  
Termomodernizacja 
obiektów wspólnot 
mieszkaniowych na 
terenie Gminy 
Kluczbork 

Termomodernizacja 
obiektów wspólnot 
mieszkaniowych w 
zakresie 10 000 m2 
powierzchni użytkowej 
na terenie Gminy 
Kluczbork wraz z 
zastosowaniem 
instalacji OZE w 
postaci 30 instalacji 
kolektorów 
słonecznych o mocy 5 
kW każda - 
kompleksowe działania 
związane z poprawą 
efektywności 
energetycznej obiektów 
wspólnot na terenie 
Gminy Kluczbork 

Gmina 
Kluczbork / 
wspólnoty 
mieszkanio

we 

2017-
2020 

8 000 000,00 zł 
środki własne 

wspólnot/ środki 
zewnętrzne 

2400 114 851 2400 114 851 

III Ciepłownictwo 600 000,00 zł 0 100 34 0 100 34 

1 

  
Ciepłownia K-301/ 
Zabudowa instalacji 
fotowoltaicznej o 
mocy 100kW 

Ciepłownia K-301/ 
Zabudowa instalacji 
fotowoltaicznej o mocy 
100kW 

Energetyka 
Cieplna 

Opolszczyz
ny SA 

2016 600 000,00 zł 

środki własne/ 
środki 

zewnętrzne/ 
kredyt 

komercyjny 

0 100 34 0 100 34 

IV Transport 33 045 000,00 zł 642 0 144 642 0 144 

Id: AE3857C8-5A1C-45E3-ACAD-40818DBA0105. Podpisany Strona 5



 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela 25 Planowane działania krótko i długoterminowe Gminy Kluczbork 
 

 

1 

  
Budowa obwodnicy 
miasta Kluczborska 
od ul. Wołczyńskiej 
w Ligocie Dolnej do 
ul. Byczyńskiej w 
Kluczborku 

Przedmiotem 
opracowania jest 
budowa obwodnicy po 
stronie północno-
zachodniej Kluczborka 
stanowiącej 
kontynuację 
istniejącego odcinka 
obwodnicy od drogi 
krajowej nr 45 do drogi 
krajowej nr 42 w Ligocie 
Dolnej. 
 
(efekt wyliczony w 
perspektywie do 2020 
roku) 

Gmina 
Kluczbork 

2011-
2021 

17 543 000,00 
zł 

środki własne 
gminy/ środki 
zewnętrzne/ 

RPO WO 

586 0 130 586 0 130 

2 

  
Budowa ścieżek i 
dróg rowerowych na 
terenie Gminy 
Kluczbork wraz z 
budową parkingów 
PARK&RIDE 

Budowa ścieżek i dróg 
rowerowych na terenie 
Gminy Kluczbork wraz 
z budową parkingów 
PARK&RIDE, w tym 
budowa ścieżek o 
łącznej długości 8514 
metrów, a także 
parkingów na starym 
targowisku, przy ul. 
Opolskiej oraz przy 
zbiorniku retencyjnym 
"Kluczbork" 

Powiat 
Kluczborski 

Gmina 
Kluczbork 

2016-
2019 

5 502 000,00 zł 

środki własne 
gminy/ środki 
zewnętrzne/ 

RPO WO 

23 0 5 23 0 5 

3 
  
Zakup autobusów 
niskoemisyjnych 

Zakup 15 autobusów 
niskoemisyjnych na 
potrzeby realizacji 
zadań związanych z 
komunikacją publiczną 
na terenie Gminy 

PKS w 
Kluczborku 
Sp. z o.o. 

2016-
2020 

10 000 000,00 
zł 

środki własne/ 
środki 

zewnętrzne/ 
RPO WO 

33 0 9 33 0 9 

Id: AE3857C8-5A1C-45E3-ACAD-40818DBA0105. Podpisany Strona 6



 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela 25 Planowane działania krótko i długoterminowe Gminy Kluczbork 
 

 

V Oświetlenie 16 800 000,00 zł 895 2 746 895 2 746 

1 

  
Modernizacja 
oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy 
Kluczbork 

Wymiana oświetlenia 
ulicznego na LEDy, 
zastosowanie 
reduktorów mocy i 
inteligentne sterowanie. 
Ilość opraw 
oświetleniowych do 
wymiany – 3803 szt. 
 
(efekt wyliczony w 
perspektywie do 2020 
roku) 

Gmina 
Kluczbork 

2018-
2025 

15 000 000,00 
zł 

środki własne 
gminy/ środki 
zewnętrzne 

888 0 739 888 0 739 

2 

  
Montaż słupów 
oświetleniowych 
SOLAR 

Montaż słupów 
oświetleniowych 
SOLAR i modernizacja 
oświetlenia ulicznego – 
300szt 
 
(efekt wyliczony w 
perspektywie do 2020 
roku) 

Gmina 
Kluczbork 

2018-
2025 

1 800 000,00 zł 
środki własne 
gminy/ środki 
zewnętrzne 

7 2 7 7 2 7 

VI Zarządzanie energią 0,00 zł 2016-2020 0 0 0 0 0 0 

…                     0 0 0 

VII Świadomość energetyczna 0,00 zł 2016-2020 0 0 0 0 0 0 

…                     0 0 0 

RAZEM: 83 676 900,00 zł 2016-2020 6938 1263 2829 6938 1263 2829 

 

Id: AE3857C8-5A1C-45E3-ACAD-40818DBA0105. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Do uchwały Rady Miejskiej w Kluczborku w sprawie aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej

W związku z planowanym przygotowaniem projektu partnerskiego Gminy Kluczbork i Powiatu
Kluczborskiego, który ma zostać złożony w ramach konkursu do poddziałania 3.2.1 Efektywność
energetyczna w budynkach publicznych dla Subregionu Północnego ogłoszonego przez Zarząd
Województwa Opolskiego wnosi się o aktualizację Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy
Kluczbork poprzez ujęcie w Tabeli 25 Planowane działania krótko i długoterminowe Gminy Kluczbork
część I Budynki użyteczności publicznej następujących obiektów/zadań:

1.Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Kluczborku

2.Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 CKU – od 01.09.2019 r.
Zespół Szkół Nr 2 Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku

Gmina Kluczbork i Powiat Kluczborski zamierzają wspólnie ubiegać się o dofinansowanie projektu,
którego przedmiotem jest przeprowadzenie głębokiej kompleksowej termomodernizacji budynków
oświatowych. Realizacja projektu przyczyniłaby się do obniżenia kosztów ogrzewania obiektu oraz do
poprawy warunków jego użytkowania.

Regulamin konkursu wskazuje, iż warunkiem obligatoryjnym dla realizacji projektu w ramach
działania jest istnienie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej przygotowanego przez władze samorządowe,
dla obszaru planowanego do objęcia wsparciem. Wsparcie otrzymają projekty wynikające z planów
gospodarki niskoemisyjnej.

Id: AE3857C8-5A1C-45E3-ACAD-40818DBA0105. Podpisany Strona 1




